ArL 1° Esta Lei estsbelccc • remuneração minima para os servidores da Administração 

Direta e Indireta do Municipio de Caxingo Estado do Piaut. 

ArL 2° A remuneração mlnima dos servidores públicos sob qualquer vinculo, do 

Municipio fica reajustada a partir do mês de janeiro de 2021 para RS 1.100,00 ( hum mil e 

cem reais). 

§ Iº Para efeitos dests Lei, entende-se como remuneração minima a retribuição 

pecuniária pelo efetivo exercfcio do cargo, correspondente ao padrão ou valor de referencia 

tiXa<IOemLei. 

§ 2° Cabe ao RecW'SOS Humanos e Folha de Pagamento, da Secretaria de